
2020年 3月 13日 

保護者の皆様へ 

新型コロナウイルスに関わる休校措置の延長について 

                              甲南高等学校・中学校 

                                校長 山内 守明 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととご拝察申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、本校では３月１４日（土）までの休校措置を実施しており

ますが、県内感染者の増加や政府専門家会議・政府機関からの休校等の継続要請を踏まえて、下記のよう

に休校措置を延長することと致しました。 

生徒の健康面での安全に配慮した措置ですので保護者の皆様には状況をご賢察の上、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、これに伴い、課題等を郵送することとしました。詳細は別途メールマガジンやホームページで等

でご連絡いたしますので、ご確認下さい。 

休校期間中は体調管理に留意し、課題等にも真摯に取り組み、自律的な生活と学習ができる機会となる

ようにご指導下さいますようお願い致します。 

休校延長に伴う措置の変更等の詳細は別途ご連絡しますが、概容を下記に記載します。今後、変更があ

る場合はメールマガジン、Classi、本校HPでお知らせ致します。 

 

 

① 休校期間（延長） 

３月３日（火）から３月２３日（月）まで休校とします。休校期間中は校内に立ち入ることができ

ません。休校期間延長を踏まえた課題等に関しては各学年からの指示に従って下さい。 

 

② 学校行事・クラブ活動・登校日（終業式） 

   休校期間中の行事・クラブ活動は中止致します。 

なお、３月１５日（日）に予定しておりました登校日（終業式）は、３月２１日（土）に延期致し

ます。その日に中学卒業式（生徒のみ参加）も予定しております。感染の拡大によっては実施ができ

ない場合もありますので、その際には再度ご連絡致します。 

 

④ 体調管理など 

生徒の体調管理にはくれぐれもご留意下さい。本人の発熱の場合やご家族で感染があった場合に

は必ず学校までご連絡下さい。休校期間中も不要不急の外出を避け、できるだけ自宅で過ごすよう

にご指導下さい。気分転換や体調維持のための外出の場合でも、場所等の留意点に関して、文科省

のＨＰ等で事前にご確認下さい。学年からの課題等にも真摯に取り組み、自律的な生活と学習がで

きる機会となるようにご指導下さいますようお願い致します。養護教諭やスクールカウンセラーへ

のご相談が必要な場合は学校までご連絡下さい。 

 

 


